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Nivel de descricao

Codigo de referéncia

Tipo de titulo

Titulo

Datas de produgao

Entidade detentora

Produtor

Historia
administrativa/biografica/familiar
Ambito e conteudo

Idioma e escrita

D
PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/C/000246
original

Francisco Xavier da Silva Cabral
1776-10-29 - 1790-07-23

Arquivo da Universidade de Coimbra
Universidade de Coimbra

Filiagdo: André Xavier da Silva
Naturalidade: Setubal

Faculdade: Leis

Matricula(s): Matematica 29.10.1776 (obrigado)
Filosofia - 29.10.1776 (obrigado)
Direito - 13.10.1777

23.10.1778

29.10.1783

20.10.1784

21.10.1785

31.10.1787

30.10.1789

Leis - 01.10.1779

17.10.1780

30.10.1781

Exames: 3°: 14.11.1780, Aprovado Nemine Discrepante, Atos n° 1, fl. 213

4° e Grau de Bacharel: 21.06.1781, Aprovado Nemine Discrepante, Atos n° 1, fl. 261
Formatura: 25.06.1782, Aprovado Nemine Discrepante, Atos n° 2, fl. 49

Repeticdo: 15.07.1783

Exame Privado e Grau de Licenciado: 28.07.1783, Atos e Grau n° 1, fl. 77
Doutoramento: 27.06.1784, fl. 138

Exames em Canones: 3.°: 28.07.1788, Aprovado Nemine Discrepante, Atos n° 3, fl. 129
4° e Grau de Bacharel: 20.07.1789, Aprovado Nemine Discrepante, Atos n° 3, fl. 170 v.
5°:23.07.1790, Aprovado Nemine Discrepante, Atos n°® 4, fl. 26 v.
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